

レカムビジネスソリューションズ（大連）

RECOMM BUSINESS-SOLUTIONS(DALIAN)CO., LTD.

2022年決算報告

※決算報告数値は、人民元にて記載しております。

連結財務諸表

（1）連結貸借対照表

（単位：元）

	当連結会計年度 (2022年12月31日)	前連結会計年度 (2021年12月31日)	前期比増減率
資産の部			
流動資産			
現金及び預金	27,290,967.06	26,307,335.75	3.7%
受取手形	0	233,472.81	-
売掛金	5,236,544.97	5,458,795.06	△4.1%
前払金	84,534.59	166,928.45	△49.4%
その他未収金	391,783.26	385,328.40	1.7%
在庫	1,537,534.24	1,368,124.02	12.4%
1年以内到来予定の非流動資産	246,639.69	287,022.75	△14.1%
その他流動資産	414,288.90	366,331.16	13.1%
流動資産合計	35,202,292.71	34,573,338.40	1.8%
非流動資産			
長期売掛金	80,518.59	348,827.48	△76.9%
固定資産	980,313.12	1,072,736.01	△8.6%
使用権資産	769,348.09	769,073.88	0.0%
無形資産	221,638.35	239,450.31	△7.4%
のれん	1,799,728.08	1,799,728.08	0.0%
長期償却費用	139,266.00	73,051.58	90.6%
繰延税金資産	3,254.54	20,436.03	△84.1%
非流動資産合計	3,994,066.77	4,323,303.37	△7.6%
資産合計	39,196,359.48	38,896,641.77	0.8%
負債の部			
流動負債			
買掛金	2,009,503.40	1,120,736.88	79.3%
前受金	85,420.34	49,459.97	72.7%
未払給与	1,142,184.08	1,354,296.28	△15.7%
未払税金	763,997.62	1,091,793.44	△30.0%
その他未払金	1,851,860.31	861,992.00	114.8%
1年以内支払予定の非流動負債	379,229.54	426,775.92	△11.1%
その他の流動負債	11,104.64	0.00	-
流動負債合計	6,243,299.93	4,905,054.49	27.3%
リース負債	364,613.81	288,906.35	26.2%
非流動負債合計	364,613.81	288,906.35	26.2%
負債合計	6,607,913.74	5,193,960.84	27.2%
純資産の部			
株主資本			
資本金	15,000,000.00	15,000,000.00	0.0%
資本準備金	2,221,266.54	2,221,266.54	0.0%
その他総合収益	-1,297,709.10	-799,968.58	62.2%
利益準備金	2,216,757.60	2,031,825.46	9.1%
繰越剰余金	14,448,130.70	15,249,557.51	△5.3%
株主資本合計	32,588,445.74	33,702,680.93	△3.3%
非支配株主持分	-	-	-
純資産合計	32,588,445.74	33,702,680.93	△3.3%
負債純資産合計	39,196,359.48	38,896,641.77	0.8%

（2）連結損益計算書

（単位：元）

	当連結累計期間 （自 2022年1月1日 至 2022年12月31日）	前連結累計期間 （自 2021年1月1日 至 2021年12月31日）	前期比 増減率
売上高	46,014,161.79	56,752,741.68	△18.9%
売上原価	26,594,082.39	29,987,324.91	△11.3%
売上総利益	19,420,079.40	26,765,416.77	△27.4%
販売費及び一般管理費	16,167,446.22	18,266,084.52	△11.5%
営業利益	3,252,633.18	8,499,332.25	△61.7%
営業外収益	28,288.00	2,400.86	1078.2%
営業外費用	92,375.35	154,664.00	△40.3%
経常利益	3,188,545.83	8,347,069.11	△61.8%
法人税	415,040.50	1,568,938.83	△73.5%
当期純利益	2,773,505.33	6,778,130.28	△59.1%
為替換算差額	-497,740.52	-940,352.44	△47.1%
総合収益	2,275,764.81	5,837,777.84	△61.0%
1株当たり当期純利益	0.18	0.45	△60.0%

（3）連結セグメント売上

（単位：元）

項目	当連結累計期間 （自 2022年1月1日 至 2022年12月31日）	前連結累計期間 （自 2021年1月1日 至 2021年12月31日）	前期比 増減率
BPOアウトソーシング	36,319,033.41	39,880,038.51	△8.9%
LED販売	7,617,648.60	9,491,107.06	△19.7%
OA機器販売	1,703,840.11	7,040,324.30	△75.8%
メンテナンス収益	373,639.67	341,271.81	9.5%
売上合計	46,014,161.79	56,752,741.68	△18.9%